Missæ & omnia diuina officia tam pro uiuis quam pro defunctis, in ipsa decandanda ecclesia uel legenda, non dicantur per syncopam, uel transcarsum; sed a canonicis & beneficiatis, quantum eis Dominus dederit, studiose celebrentur pariter & deuote. Missæ omnes conuentuales, festiue, feriales, & etiam pro defunctis, omnesque horum canonicæ anniuersariæ cum cantu peragantur, & nota: in pasceuen tamen fiat quod consuevit fieri. In omnibus missis conuentualibus diaconus & subdiaconus sacris induti uelibus, prout utriusque ordo requirit, ministrant presbytero celebranti. Omnia quoque fiant solemniter plus uel minus, iuxta quod exigunt festi uel celebratio, diei ac temporis qualitas, solemnitas anniuersarij conditio ex beneficij perceptione maioris. Silentium a canonicis & beneficiatis sic in choro obseruetur, cum diuina officia celebrantur, quod nec strepitus siue uociferatio ibi fiat, nec per uerba inutilia mens a

Distributionum inter canonicos ratio.

Forum ornatu in choro.

De sacris ritibus seruandis.

deuotione officij retrahatur. Si quis tamen de ijs, quæ ad officium vel ministerium pertinent, seu alijs vtilibus socio loqui vellet, breuiter & silenter hoc faciat, vt impediatur seu turbari propterea diuinum officium non contingat. Ad incensandum altare, cum ex more hoc fuerit faciendum, non in cappa lineæ, sed sericæ, quæ pluuiiale dicitur, sacerdos accedat. Et infra de excitato a se facello.

Præterea cum ad honorem B. Nicolai quoddam altare in eadem basilica construi & erigi fecerimus, quod diuina nobis assistente clementia disponimus proprijs manibus consecrandum, ad eiusdem altaris ac ministrorum eius duas rubei, duas paonacij violati, duas albi colorum planetas & alios pannos sericos, ac quinque camisos, duos calices, crucem, duo candelabra, thuribulum, nauiculam, cochleare, duas pialas, & duo bacilia argentea, libros, & nonnulla alia ad prædictum altare duxerimus assignanda, & ornatum ipsum velimus in decenti statu seruari; statuimus & ordinamus, quod si prædicta, vel eorum aliquid vetustate annihilari vel consumi, aut alias deficere, vel perire contigerit, de ipsius basilicæ camera taliter suppleantur & etiam restaurentur, quod ornatus ipse in decenti vigore decenter conseruetur, &c. Denique ad propaganda in seculuras artes pia instituta, anathema ijs incutit, qui ipsa resciderint: ac successores rogat, vt hanc sanctionem dissolui non patiantur, cui demum Cardinalium nomina ad scribenda curauit.

Ego Nicolaus catholica Ecclesiæ episcopus subscripsi.

Ego Ordonius Tusculanus episc. subsc.

Ego frater Benteuenga Albanensis episc. subsc.

Ego frater Robertus Portuensis episc. subsc.

Ego Guillelmus tit. S. Marci presbyter Cardinalis subscripsi.

Ego Iacobus S. Mariae in Cosmedin diac. Cardinalis subsc.

Ego Gottifredus S. Georgij ad velum aureum diac. Card. subsc.

Ego Mattheus S. Mariae in Porticu diac. Cardinalis subsc.

Ego Iordanus S. Eustachij diac. Card. subsc.

Ego Iacobus S. Mariae in via lata diac. Card. subsc.

Dat. Romæ apud S. Petrum per manum magistri Petri de Mediolano S. R. E. Vicecancellarij III. non. february indict. VII. incarnationis Dominica anno MCCLXXVIII. pont. vero D. Nicolai Papæ III. anno II. Quamuis vero is in sequentem a Virginis partu incidat, superiora hoc potissimum anno perfecta referre placuit; de quibus ad hunc annum.

Card. Baronius in schedis notat: Hic, nimirum Nicolaus, inter alia sua gesta in basilica Apostoli S. Petri xxx. beneficiatos instituit, in eademque sub nomine S. Nicolai altare, quod & dicauit, & donis cumulauit, ipsamque basilicam redditibus auxit. Habetur in appendice ad martyrologium eiusdem basilicæ sub die xxii. augusti.

80 Vocabatur ad Hierosolymitanam sedem. Ioannes Dominicanæ familiæ supremus magister, spectata virtutis vir, vt scribit Bernardus b: Eodem etiam anno, nimirum Pontificatus sui primo, fecit, Nicolaus scilicet, patriarcham Hierosolymitanum fratrem Ioannem de Vercellis, magistrum fratrum ordinis Predicatorum. At cum is oneri numeris supponere recusaret, vt in otio rebus vacaret diuinis, Pontifex ipsius animum ad constantiam, ferendosque pro Christo intrepide labores hinc literis excitauit. c

Dilecto filio Ioanni electo Hierosolymitano, quondam ordinis fratrum Predicatorum magistro.

Literarum tuarum series, quas super prou-

fionis forma de te in Hierosolymitana ecclesia destinasti, responsi tui super ea dilata moram excusans, & deinde renuntiationem iuris, si quod tibi ex eadem prouisione competeret, seu competere posset, præmissis quibusdam excusationibus, in sui calce subinferens; materiam multæ admirationis ingessit. Miramur siquidem te, in obedientia & disciplina nutritum & harum in alijs nutritorè, obedire vocationi diuinæ, licet per hominem, Dei tamen vicarium præcedenti tanto tempore distulisse.

Quomodo obedientia bonum a tuis potes exigere subditis, contra quod tibi præsentis renitentis voluntati? Miramur etenim, te qui sub iugo Domini labores voluntarios subiisti, sub eo locum, quo altioris gradus, eo, quamquam maioris laboris, vberioris tamen meriti declinare. Miramur & tertio, te virum consilij, expertaque prudentia non ignarum, tam ecclesiæ supradictæ quam Terræ sanctæ statum a pastore eiusdem ecclesiæ prouidentia & diligentia maxime in spiritualibus dependere, dictas ecclesiam & terram, tempus non modicum in responsionibus deducendo, tam diu exposuisse discrimini; permittendo illas, spiritualis rectoris sollicitudine destitutas, sub quadam, quantum in te fuit, incertitudine fluctuare. Miramur denique, vt alia, quæ admirationem eandem exaggerant, taceamus, si non in hoc tenentis conscientia tuæ remurmurat, immo reclamat: præsertim cum & ordinis tui prouide gubernatio fluctuat, sub nullo, vel saltem dubio & incerto magistro.

O quam parum affectui, quem ad terram eandem habere crederis, ista conuenire videntur! O quam parum in tantæ religionis & deuotionis viro decere putatur, vt locis illis te recuses exhibere præsentem, quæ Redemptor humani generis sua præsentia decorauit: illorum recuses curam gerere, in quibus ipse languores nostros curando mirabiliter, misericorditer abstulit; & dolorem ineffabili pietate portando, proprium sanguinem in pretium nostræ redemptionis effudit! Attende si hæc fama tuæ congruunt, si saluti. Attende quod forte non desunt, qui de te miffitent; qui etiam dicant apertius: Vbi est zelus eius?

81 Licet igitur laudabile reputemus, te districto iudicio tuum ex humanitate insitum recognoscere imperfectum; quia tamen per hoc illius maiori magisque meritorio vacabis obsequio, qui dat lapso virtutem, renuntiationem tuam prædictis expressam literis de fratrum nostrorum consilio non duximus admittendam. Sed scire te volumus, quod omnino de nostra voluntate procedit vt, sicut alias tibi mandasse meminimus, impositum tibi onus regiminis ecclesiæ sapefata deuote recipiens, & pro electo Hierosolymitano te gerens, ipsum regimen & administrationem eiusdem ecclesiæ prosequaris diligentius ad ipsius & terræ prædictæ vtilitatem, etiam dum te ab illis abesse contigerit, sollicitas quantum patietur absentia, operas impensurus. Dat. Viterbij kal. octobris.]

Ingentium virtutum patriarcha in Syria opus erat ad reprimenda illius regionis vitia, quæ ipsam demum funditus euertere. Detestandum quidem facinus Tripoli patratum, vbi lex impura Machometi e fastigio ecclesiæ militiæ templi grauissimo Christianorum scandalo a Saracenis, qui eam Boamundi Tripolitani principis iussu inuaserant, promulgata est a, eiusque vrbs episcopus ab Anteradeni episcopo crudeliter adeo exagitatus est, vt ob insidias vitæ suæ com-

Sacellum ad S. Nicol. honorè extructum a Pont.

Sacra suppellectili ab eodem instructu.

* Baron. in notis M.S.

Aucta. eiusdem basil. sacerdotis, ac ditata.

Ioannes ord. Præd. magister ad patriar chatum Hierosol. vocatus. b. Bernard. in chron. R. Pontif. c. Tom. I. lib. I. ep. cur. 89. & M. S. Val. lic. sign. n. lit. C. n. 49 pag. 73.

comparatas fugere compulsus fuerit. Quare Nicolaus Sydonis & Beriti episcopis, vt Anteradensem ad Romanam curiam proficisci iuberent edixit, iniunxitque Templarijs a, vt egregium copiarum numerum ad hostium propulsandos impetuis intruerent. Nulla vero comparata expeditio, sed vndique cogeantur decimæ ad conficiendum apparatus; de quo ad Maguntinum b atq; ad collectores Veturam archipresbyterum Clusinu c, Gerardum e Mutina d, B. episcopum Eugubinum e cui etiã declarationes quasdam pro ijs cogendis misit f, tum ad archiepiscopum Coloniensem g, vt Traiectensem electũ incusso anathematis metu ad ereptas decimas restituendas cogeret, scripsit. Quæ porro in Syria hoc anno gesta sint, perstringit Sannutus, h Hospitalarios castra ad Margath promouisse, ac Saracenorum præfecto capto, vastitatem agris intulisse: additque Sangulascar Damascum tentasse at non sine clade propulsatum ad Aquas frigidas fuga se recepisse.